
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 12 de julho de 2022 Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A70ED582AFDD6274BE610C8906FBDB42



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO PE 013/2022

• APOSTILAMENTO DO CONTRATO 013/2022PS-FME.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A70ED582AFDD6274BE610C8906FBDB42



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 053/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: A&S COMÉRCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.937.238/0001-02, com sede na Travessa José Rocha, 14E, Pau de Lima, Salvador – 
BA, CEP: 41.235-090. 
Valor global: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais), referente ao lote 03.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 055/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
36.685.847/0001-02, com sede na Rua Cardeal Arco Verde, 76, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais), referente ao lote 16.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 050/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
17.406.286/0001-02, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 461.224,16 (quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e 
dezesseis centavos), referente aos lotes 04 e 06.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 051/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE E 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 96.827.563/0001-27, com sede na Rua da Bolívia, 
223, Quadra P, Galpão 2, Granjas Rurais Presidente Vargas, CEP: 41.230-195, Salvador - BA. 
Valor global: R$ 1.766.361,34 (um milhão, setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e 
um reais e trinta e quatro centavos), referente aos lotes 11, 13, 14, 15 e 17.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 052/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 08.733.984/0001-
21, com sede na Praça Juthay Magalhães, 90, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais), referente aos lotes 18 e 19.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 054/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
18.812.673/0001-01, com sede na Rua das Magnólias, s/n, Quadra 7 Lote 3, Parque Primavera, 
Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.913-090. 
Valor global: R$ 24.399,99 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos), referente ao lote 12.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 049/2022FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 013/2022 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, 
SANEANTES, MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, COMUNS, SUPLEMENTOS E FORMULAS PARA 
SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SOUTO SOARES. 
Contratado: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 
34.909.753/0001-36, com sede na Avenida Raimundo Bonfim 275, Coopirecê, CEP: 44.900-000, Irecê 
- BA. 
Valor global: R$ 984.511,48 (novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e onze reais e quarenta e 
oito centavos), referente aos lotes 02, 05, 07, 08, 09 e 10.  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica 
AÇÃO: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2160 – Manutenção do Hospital Municipal 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.9.0.30.00.0000 – Material de consumo 
ELEMENTO DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 - Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6CF88081EEEB45BEF37B9B06AFFC25C

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 013/2022PS-FME 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
013/2022PS-FME, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES E A 
EMPRESA GGS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
 

Aos doze dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e dois (12/07/2022), de um lado O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de 
Pessoas Jurídicas, sob o nº. 30.607.381/0001-32, localizado à Avenida José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, 
Souto Soares-Ba, de agora em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pela senhora 
ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE, portadora do RG n.° 07.584.888-07/SSP-BA, e CPF n.° 
001.319.995-16, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, Nº 64, Centro, nesta cidade, resolve modificar 
unilateralmente o Contrato nº 013/2022PS-FME, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Pregão Presencial 
nº 012/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas 
posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de 
Uniformes Escolares, para distribuição aos alunos regularmente matriculados na Educação Infantil e no Ensino 
Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Souto Soares, para o ano letivo de 2022, Empresa Contratada: 
GGS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,   pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 
Vereador Demócrito de Lima Soares, nº 76,  Feira de Santana/BA, CEP: 44.002-740, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº. 03.230.915/0001-81, que a partir de agora passa a incluir a seguinte dotação orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 04 - Salário Educação 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que 
é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para 
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, 
parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei. 
 
Souto Soares-BA, 12 de Julho de 2022. 
 

 
 

 
ZAIRA BARBOSA DE S. ANDRADE  
Secretária Municipal de Educação 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A70ED582AFDD6274BE610C8906FBDB42


		2022-07-12T14:53:44-0300




